



ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ ВОДНОГО И РЫБНОГО ХОЗЯЙСТВА
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

18. 01. 2022

Донецк

№ 14

О внесении изменений в Приказы Госводрыбхоза ДНР
«Об утверждении Перечня рыболовных участков, выделенных во
внутренних водах Донецкой Народной Республики»

С целью реализации функций Государственного комитета водного и рыбного хозяйства Донецкой Народной Республики, в соответствии с частью 4 статьи 18¹ Закона Донецкой Народной Республики «О рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов» (с изменениями), в соответствии с Постановлением Правительства Донецкой Народной Республики от 04 марта 2021 года № 12-1 «Об утверждении Порядка определения границ рыболовных участков», Приказом Государственного комитета водного и рыбного хозяйства Донецкой Народной Республики от 06 апреля 2021 года № 72 «Об утверждении Порядка формирования Перечня рыболовных участков, выделенных во внутренних водах Донецкой Народной Республики», пунктом 25 раздела IV Положения о Государственном комитете водного и рыбного хозяйства Донецкой Народной Республики, утвержденного Постановлением Совета Министров Донецкой Народной Республики от 17 декабря 2016 года № 13-61 (с изменениями),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Перечень рыболовных участков, выделенных во внутренних водах Донецкой Народной Республики, утвержденный Приказом Госводрыбхоза ДНР от 23.06.2021 года № 129, следующие изменения:

В графе «2» строки «1» заменить слова «б.р. Волчья, р.Лозовая» словами «р. Лозовая, б.р. Волчья»;

В графе «2» строки «2» исключить слова «б.р. Крынка»;

В графе «2» строки «3» исключить слова «б.р. Крынка».

2. Внести в Перечень рыболовных участков, выделенных во внутренних водах Донецкой Народной Республики, утвержденный Приказом Госводрыбхоза ДНР от 13.08.2021 года № 221, следующие изменения:

В графе «2» строки «4» исключить слова «б. б/н»;

В графе «2» строки «5» слова «б. Слюсоровка, б.р. Грузской Еланчик» заменить словами «р. Грузской Еланчик»;

В графе «2» строки «6» слова «б.р. Северский Донец» исключить;

В графе «2» строки «12» заменить слова «б. Камышеваха» словами «р. Камышеваха»;

В графе «2» строки «13» слова «б. Зиновица, левый приток» заменить словами «б. Зиновицы»;

В графе «3» строки «15» «с. Кузнецово - Михайловка» заменить словами «Кузнецово-Михайловской, Первомайской и Мичуринской с/а»;

В графе «3» строки «18» заменить слова «г. Харцызск, г. Зугрэс» словами «г. Зугрэс, г. Харцызск»;

В графе «3» строки «19» исключить слова «БАМ»;

В графе «3» строки «20» добавить слова «Осыковская с/а»;

В графе «7» строки «18» заменить слова «г. Харцызск, г. Зугрэс» словами «г. Зугрэс, г. Харцызск».

3. Внести в Перечень рыболовных участков, выделенных во внутренних водах Донецкой Народной Республики, утвержденный Приказом Госводрыбхоза ДНР от 21.10.2021 года № 256, следующие изменения:

В графе «2» строки «2» исключить слова «б. р. Ольховник, б. Харцызская»;

В графе «2» строки «8» слова «б. Великая Шишовка» заменить словом «б. Большая Шишовка»;

В графе «3» строки «9» слова «с. Новоселовка» заменить словами «Марьяновская с/а, с. Марьяновка».

4. Внести в Перечень рыболовных участков, выделенных во внутренних водах Донецкой Народной Республики, утвержденный Приказом Госводрыбхоза ДНР от 24.12.2021 года № 327, следующие изменения:

В графе «2» строки «3» слова «б. Скелеватая» заменить словами «б. Большая Скелеватая»;

В графе «2» строки «4» заменить слова «б. Осыковая» словами «б. Осыкова»;

В графе «2» строки «15» слова «на б. Осыковая» заменить словами «в пойме р. Осыковая»;

В графе «2» строки «17» заменить слова «б.б. Широкая, Азовское море» словами «б. Широкая»;

В графе «3» строки «5» заменить слова «с. Кузнецово - Михайловка» словами «Кузнецово - Михайловская и Мичуринская с/а, Кумачовская с/а»;

В графе «3» строки «13» слова «Металлистовская с/а, пос. Бондаревское» заменить словами «Металлистовская и Стапано-Крынская с/а, пос. Бондаревское»;

В графе «7» строки «5» дополнить словами «Старобешевский р-н».

5. Отделу организации, регулирования рыболовства и ведения

рыбохозяйственного реестра (Волошко) внести соответствующую информацию о рыболовных участках в форму 2.3-грр Государственного рыбохозяйственного реестра.

6. Сектору информационного и программного обеспечения (Селиванов) обеспечить публикацию настоящего Приказа на официальном сайте Госводрыбхоза ДНР.

7. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на заместителя председателя А.Б. Судьина.

Председатель



С.Н. Чернышев